ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

CARRAPATEIRA –PB

Ao trinta e um dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, as oito horas e trinta minutos,

iniciou se a terceira Sessão  Extraordinária da 15ª legislatura da Câmara Municipal de

Carrapateira. A Presidente Thuana Pereira Silva, solicitou aos Senhores Vereadores que

registrassem presença, para início dos trabalhos. Registraram presença dos Edis: Franco

Junho Pergentino Batista, Francisco de Assis Ferreira dos Ramos, Francisco Batista de

Araújo, José Mendes de Araújo, Serafim Cavalcante Prudêncio Kleylson Galdino

Bezerra, Valciano Bernardo Lins. Ausente o vereador Marcos Antônio Tavares Mendes.

Composta a mesa a Sra. Presidente em nome de Deus e da Democracia deu por aberta a

sessão. Inicialmente a Sra. Presidente fez a leitura da Ata da Sessão anterior que depois

de lida, discutida e aprovada vai assinada pelos presentes. PEQUENO EXPEDIENTE: a)

Matéria apresentada: PROJETO DE LEI 008/2021 – PODER EXECULTIVO - Dispõe

da autorização para abertura de créditos especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos

e cinquenta mil reais) no orçamento vigente e dá outras providencias.  Após apresentação

a Sra. Presidente colocou o Projeto de Lei 009/2021 em votação que obteve aprovação

por unanimidade.  Não havendo mais nada a tratar a Sra. Presidente deu por encerrada a

sessão que vai assinada por todos os parlamentares presentes. Sala das sessões da Câmara

Municipal de Carrapateira em 31 de Julho de 2021.